
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  25/24  del  11/03/2024 

Oggetto: VARIAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELL’UFFICIO PER I 
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI EX ART. 55 BIS D.LGS. 165/2001, 
PER IL PERSONALE DEL COMPARTO 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Visti gli artt. 55-bis e ss. del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

 Visto il Codice Disciplinare per il personale di categoria non dirigenziale del comparto 
Funzioni Locali, di cui all’art. 72 del CCNL 16 novembre 2022, nonché l’ulteriore 
disciplina contrattuale in tema di responsabilità disciplinare, non disapplicata dal CCNL 
16 novembre 2022; 

 Preso e dato atto che l’Azienda ha provveduto agli adempimenti di pubblicità formale e 
sostanziale recati all’art. 72 comma 12 del CCNL 16 novembre 2022 per il personale del 
comparto delle Funzioni Locali; 

 Vista la Deliberazione del CdA n. 35/21 del 27 luglio 2021, ad oggetto “Approvazione 
del Regolamento per i Procedimenti Disciplinari del Personale del comparto”; 

 Visto, in particolare, l’art. 2 comma 1 del Regolamento approvato con deliberazione n. 
35/21, secondo cui “L’Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.), composto da tre 
componenti di cui uno con funzioni di Presidente, è istituito con provvedimento del 
Direttore e per le attività istruttorie e di supporto si avvale del Servizio Gestione Risorse 
Umane”; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 13/23 del 24 gennaio 2023 ad oggetto 
“Atto di variazione e di integrazione della composizione dell’Ufficio per i Procedimenti 
Disciplinari ex art. 55-bis del D.Lgs 165/2001, per il personale del comparto”; 

 Preso e dato atto che con provvedimento del Direttore 6/24 del 9 febbraio 2024 è stato 
conferito al Dott. Mirko Carli l’incarico di E.Q. “Gestione Risorse Umane” a partire dalla 
data del 12 febbraio 2024; 

 Ritenuto opportuno, in aderenza a quanto previsto dal Regolamento sopra richiamato, 
attribuire le funzioni di segretario dell’UPD al Dott. Mirko Carli; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 Ritenuto altresì opportuno provvedere ad atto ricognitivo della composizione dell’Ufficio 
Procedimenti Disciplinari, secondo quanto di seguito indicato: 

 Dott. Enrico Carpitelli, Direttore dell’Azienda: Presidente 

 Ing. Andrea Franci, Dirigente dell’Area Gestione del Patrimonio, Servizi Tecnici e 
Informatici: membro effettivo 

 Dott.ssa Laura Tanini, Dirigente dell’Area Interventi Monetari e Relazioni con il 
Pubblico: membro effettivo 

 Dott. Mirko Carli, incaricato E.Q. “Gestione Risorse Umane”: segretario; 

 
 
 

DISPONE 
 
 

1. Di stabilire, per le motivazioni e con le modalità indicate in parte narrativa, che qui si 
intendono integralmente richiamate, che l’Ufficio Procedimenti Disciplinari dell’Azienda – 
per il personale del comparto -, a decorrere dalla data del presente provvedimento, sia 
così composto: 

 Dott. Enrico Carpitelli, Direttore dell’Azienda: Presidente 

 Ing. Andrea Franci, Dirigente dell’Area Gestione del Patrimonio, Servizi Tecnici e 
Informatici: membro effettivo 

 Dott.ssa Laura Tanini, Dirigente dell’Area Interventi Monetari e Relazioni con il 
Pubblico: membro effettivo 

 Dott. Mirko Carli, incaricato E.Q. “Gestione Risorse Umane”: segretario; 

   
2. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 
 

         

 

 
              Il Direttore 
           Dott. Enrico Carpitelli 

                                               firmato digitalmente* 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

